



 

Stärkt livsmedelsberedskap i Svalövs kommun


Vi blir alla uppmanade att se över vår förmåga och möjlighet att förbereda och klara oss 
för kriser av olika slag. Det innebär att även kommunen ska göra vad den kan för att bidra 
i beredskapsförberedelser, både för egen del vad gäller det lagstadgade ansvaret och för 
att stödja den vanliga medborgaren i händelse av kris.


Särskilt när det gäller livsmedelsförsörjningen, anser Centerpartiet att kommunen behöver 
förbättra sin krisberedskap genom att inleda dialog och samarbete med det gröna nä-
ringslivet. Det kan dock även omfatta bränder, översvämningar, stormar, snöoväder mm.  
För att kunna hantera olika slags kriser på bästa sätt så behöver ansvariga i kommunen 
ha etablerade kontakter, kunskaper och förståelse både för de gröna näringarnas egna 
behov och för deras möjligheter att bidra. Det ligger i kommunmedborgarnas intresse att 
de resurser som såväl privata företag som kommunen har, kan användas så snabbt och 
effektivt som möjligt i händelse av kris. 


Vi vet att det nu på regeringsnivå pågår arbete med att stärka totalförsvaret. Centerpartiet 
vill här betona hur viktig livsmedelsproduktionen är för invånarnas överlevnad och för lan-
dets motståndskraft och civilförsvar i stort. Vi anser att kopplingen mellan kommunen och  
livsmedelsproduktionen på gårdsnivå kraftfullt kan förbättras. Det behövs kunskap, dialog 
och informationsutbyte mellan näringarna och kommunala förtroendevalda och tjänste-
personer, för att vara förberedda och trygga med varandras förmågor och möjliga bidrag 
till samhällets robusthet. I förlängningen handlar det om att kunna hålla livsmedelsproduk-
tionen och försörjningskedjorna igång i händelse av kris, för att göra kommunmedborgar-
na mindre sårbara. Här ser vi också livsmedelsbutikerna, transportföretag och andra före-
tag som viktiga parter i dialogen.


Vi yrkar därför


- att kommunen inventerar vilka lantbruk och övriga företag i kommunen som ingår i och 
påverkar livsmedelskedjan.


- att kommunen inleder en varaktig dialog med lantbrukare, livsmedelsproducenter, buti-
ker och övrigt berört näringsliv för att säkerställa att lokal livsmedelsproduktion och 
distribution fungerar även vid krissituationer. 
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